a llu lassant». Mandei pro·llos et benneruntimi totos tres 

frates fiios de Gostantine Stapu: Orçoco et Comida et 
Iohanne. Bolbillos fustigare ca lassavant s’opus de clesia 

ki llis poserat patre meu. Et basaruntimi·llos et no llos 

fustigei. Et ego posillos ad iurare d’essere servos de 
iuvale ad sancta Maria de Bonarcatu, ad ube los poserat 

patre meu, issos et mulieres issoro: Pascasia d’Abbas 

muiere d’Orçoco Stapu, et Luxuria de Castanias muliere 
de Comita Stapu. Et Iohanne frate issoro coiuvadu fuit 

cun Saina de Porta, ancilla intrega de clesia; appatsinde 

prode sancta Maria de Bonarcadu de·ssos et de fiios 
issoro et de nepotes nepotorum suorum quantu aet essere 

ipsa generatione usque in sempiternum. Et non appat 

ausu nullum hominem a ttollerendellos aligando de 
servitiu de sancta Maria, ad ube los delegarat patre meu 

et ego: non iudices, non curatores, non servos meos, non 

armentarios et non mandatores de post sa domo de sancte 
Eru, daunde vennerant pross’homine ki ociserat 

Gostantine Stapu, patre issoro. Et sunt testimonios: 

primus Deus et sancta Maria et Gostantine d’Orruvu, 
fradile meu, curadore de Miili, Petru de Sivi curatore de 

Bonurçule, Orçoco de Urgu curatore de Usellos, Petru de 

Iana curatore de Valenza, Petru de Lacon curatore 
maiore. Custos furunt sa die mecu de co fegi custa carta 

in Bonarcatu. Si quis dixerit quia bene est quo ordinavi 

ego iudice Comita et narr’aet ca veritate est, habeat 
benedictione de deum patrem omnipotentem et de sancta 

Maria et de omnes sanctos et sanctas Dei. Amen, Amen, 

fiat, fiat. Et si quis dixerit quia male est et destruere ea 
voluerit fiat excomunicatu et maledictu de Deus et de 

sancta Maria et de omnes sanctos et sanctas Dei et appat 

anathema sicut Dathan et Abiron, qui deglutivit terra et 
appat parçone cun Iuda traditore et cun Herode et Pilatus 

et cun diabolus in infernum. Amen, Amen. Fiat, fiat.  

Comida Iudex 
In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Io giudice Comita de Lacon registro questa 

memoria. Il giorno che andai a Bonarcado per 
donarvi il salto di Petra pertusa a Santa Maria, 

quel giorno il priore Bonizu mi espose lamentela 

nei confronti dei figli di Costantino Stapu, che 
mio padre giudice Costantino aveva donato a 

Santa Maria dicendo: «Non mi servono bene e il 

servizio che vostro padre impose loro di prestare 
alla chiesa lo trascurano». Li convocai in 

giudizio e vennero tutti e tre i fratelli figli di 

Costantino Stapu: Orzoco e Comita e Giovanni. 
Li volli fustigare perché trascuravano il lavoro